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Telefonní číslo na kněze ve farnosti

Dovoláte se faráři nebo farnímu vikáři  
(lze volat i mimo hodiny pro veřejnost),  

případně se vám ozvou zpět. Osobní schůzku  
s knězem je lepší domluvit předem telefonicky 

nebo e-mailem farnost.kobylisy@sdb.cz. 

Farní kancelář
hodiny kněze pro veřejnost

pondělí 14.00–18.00, Pavel Šimůnek
 středa 9.00–12.00, František Blaha 
pátek 9.00–12.00, Radek Gottwald

K osobní schůzce přijďte
na salesiánskou recepci

(lze přijít i bez předchozí domluvy)

Pokud chcete o něčem hovořit s konkrétním knězem, domluvte se s ním osobně.

283 029 165

Příprava na biřmování pro mladé
Nabízíme roční přípravu na biřmování pro 
zájemce od 17 let. Setkávat se budeme  
v  Salesiánském centru každé úterý od 
19.30. (Velké Úterky budou společné  
s ostatními.) První setkání bude 6. 9. 2022. 
Zájemci, vyplňte prosím elektronický for-
mulář. Odkaz na něj najdete na webových 
stránkách farnosti (terezicka.cz). Přihla-
šovat se můžete do 30. května 2022.
Za přípravný tým se těší 

Zdeňka Korousová,  
Michal Svoboda a Radek Gottwald.

Kontakt: radekgo@seznam.cz,  
tel. 732308209

P. S. Přihlásit se mohou i  starší, kteří  
budou mít svou vlastní skupinu. Bližší infor-
mace se dozví v červnovém Kobylístku. 

První přijímání dětí 22. května
Prosím o  modlitbu pro 32 dětí, které při-
stoupí poprvé ke stolu Páně a  přijmou  
Eucharistii při mši svaté 22. května ve  
12 hod. Modleme se i za rodiny, ve kterých 
vyrůstají. V  sobotu od 16 hodin přijmou 
svátost smíření. 

František Blaha

Personální změny u salesiánů
Blíží se letní čas. Mimo dovolených, tábo-
rů a relaxu je to také čas změn v salesián-
ských komunitách. I  letos Kobylisy čeká 
několik stěhování (přibližně k  datu  
1. září). Naši komunitu opouští Vojtěch  
Sivek, Josef Kopecký, Pavel Šimůnek. Do 
Kobylis by měl přijít Vlastimil Vajďák  
a  Marek Sklenář. Tyto změny jsou pláno-
vané a  jsou součástí každoroční “operace 
kulový blesk”, kterou připravuje provinci-
ál se svou radou.
Všem spolubratřím, kteří od nás odcháze-
jí, bych na tomto místě chtěl poděkovat za 
jejich službu zde v Kobylisích a ochotu při-

jmout další úkoly v nových místech. Těm, 
kteří přicházejí, přeji, aby Kobylisy byly je-
jich domovem i místem k užitečné službě.
Se spolubratry, kteří odcházejí, se společ-
ně rozloučíme při mši svaté v  neděli  
26. června v 9 hodin. 

Václav Jiráček

Májové pobožnosti
Zveme ke každodenním krátkým zastave-
ním u sochy Panny Marie v kostele po ve-
černí mši svaté. Po zpěvu Vesel se, nebes 
Královno (407) bude přednesena jedna 
kapitola (v  neděli kapitoly dvě) Popelky 
nazaretské. Po ní bude následovat část li-
tanií, mariánská modlitba a  sloka mari-
ánské písně. Rodiny nebo další zájemci 
mohou přinést růži a děti mohou namalo-
vat obrázek, který umístí k  soše Panny 
Marie. 
Popelka nazaretská je nejznámějším dí-
lem Václava Renče (1911–1973). Skladba 
vznikla v komunistickém kriminále v Le-
opoldově zapsaná do paměti… v  nejna-
prostější samotě… už ve vyšetřovacích 
vazbách. Básník ji po svém návratu z vě-
zení (1951–1962) nijak neupravoval. V do-
pise literárnímu kritikovi Jaroslavu  
Medovi, v  době prvního vydání knihy,  
o  tom Renč napsal: “Vychází tak, jak mi  
v těch samotách byla darována, zcela do-
slovně darována, proto jsem se neodvážil 
změnit, když šla do tisku, ani slůvko, tře-
ba by se zdálo (a  mně prvnímu), že tu  
i onde by byla namístě menší korektura.” 
Nápad připomenout si toto dílo Václava 
Renče při májových vznikl při setkání 
pastorační rady farnosti a  přišel s  ním  
Jaroslav Šebek. V  květnu to bude 60 let, 
co byl Václav Renč propuštěn z komunis-
tického vězení. 
Zástupci rodin či další zájemci se mohou 
přihlásit Zuzce Jirákové. Zatím jsou neob-
sazeny hlavně soboty a neděle.  

Zuzana Jiráková, 602803315
zuzka.jirakova@email.cz

ABBA, TATI! 
Milí farníci, v naší kobyliské farnosti jsem 
nyní šestým rokem. Jsme velká a rozmani-
tá farnost. Hledám cesty, jak se osobně  
s  některými z  vás potkat, seznámit, více 
vás poznat. Není to vždy jednoduché, a tak 
jsem ráda, že mi Pán přihrál možnost zú-
častnit se semináře Modlitba v životě, kte-
rý proběhl od ledna do dubna. Jsem moc 
vděčná, že jsem mohla prohloubit svůj 
vztah k Pánu skrze modlitbu a měla mož-
nost se o tom sdílet s ostatními účastníky. 
Nahlédla jsem do vnitřního života dru-
hých, který mě velmi obohatil, a  také 
sdílela ten svůj. A  mohu říci, že tento 
způsob je opravdu na seznamování doce-
la účinný :). Doporučuji každému. Příští 
rok nás opět od ledna čeká další díl, a  to 
na téma svátosti. Už se moc těším. A na zá-
věr přikládám malou ochutnávku toho, co 
jsme dělali. V jednom týdnu jsme rozjímali 
nad jednotlivými zvoláními modlitby Otče 
náš a  sestavili si svůj vlastní. Tady je ten 
můj. Můžete si také něco podobného zku-
sit. Inspirovat se je možné na stránkách 
semináře, kde jsou „Otčenáše“ dalších z nás: 
https://modlitba-zivot.webnode.cz/otce-nas/ 

Zdeňka Korousová, sestra salesiánka

Abba, tati! 
Stvořiteli každého člověka, Otče všech lidí,
jenž jsi stále větší, převyšuješ vše lidské 
a je to nevyslovitelné, nepochopitelné. 
Jsi Vševědoucí, Všemohoucí, jsi 
Svatý, jsi Láska sama.
Kéž Tě každý člověk může poznat a pochopit,  
kdo jsi, jaký jsi. Ať k Tobě máme nesmírnou  
úctu a vyzařujeme Tě do světa.
Buď mým a naším králem.  
Ať se Tebou necháme vést a proměňovat.
Ať každý člověk může být spasen, ať Tě 
každý člověk pozná a přijde dříve či později 
k Tobě. Věřím, že to je Tvá vůle, přitáhnout 
každého tvora na své srdce. Každá jiná 
věc má sloužit jen tomuto Tvému přání.
Postavil jsi nás do tohoto světa. Věřím, 
že se každý den o nás postaráš a dáš 
nám, co k životu opravdu potřebujeme.
Jsme hříšní, jen u Tebe  
můžeme prosit a dojít odpuštění.
Nauč nás milovat druhé a odpouštět jim.
Pomoz nám nepodlehnout pokušením Zlého.
S Tebou na nás Zlý nemůže, 
nemá navrch, nemá šanci.

Amen! Ano, tak to chci, tak tomu věřím!
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Panno Maria, přimlouvej se za nás 
Tak zní naše heslo pro měsíc květen. Se-
jdeme se ve středu před bohoslužbou 
pro děti vždy o  5 minut dříve (tedy  
v  16.55) a  pomodlíme se v  kostele u  so-
chy Panny Marie krátkou májovou po-
božnost. Můžete se také těšit na pravi-
delné kvízy (odpovědi budeme házet do 
připravené krabice u  stolku s  obětními 
dary před začátkem středeční bohosluž-
by), ze kterých vylosujeme na konci mše 
vždy tři děti, které si za své znalosti od-
nesou domů odměnu. A jak se na to při-
pravit? Sledujte dětskou nástěnku  
a osvěžte s dětmi události ze života Panny 
Marie. Těšíme se na správné odpovědi  
a setkání. 

Dětský tým

Novéna k Duchu Svatému
Zveme k  devítidenní přípravě na Letni-
ce. Začne po slavnosti Nanebevzetí 
Páně, tedy v pátek 27. května, a v kos-
tele bude vždy po večerní mši svaté  
(v  květnových dnech po přečtení kapi-
tolky z  Popelky nazaretské). Novénou 
nás budou provázet texty od Josefa Pro-
keše, ve kterých spojuje svatodušní 
hymnus se svátostí smíření. Sám autor 
k tomu říká: “Zpověď je niterné setkání 
s Bohem, který mě stvořil, který je pra-
menem mého bytí. On dokáže léčit růz-
ná má zranění a ošetřit místa, kudy mi 
uniká životní síla a radost, a to i vzhle-
dem k mé osobní historii. Svátost smíře-
ní však není zaměřena jen do minulosti. 
Je zásadně obrácena do budoucnosti. 
Nezpovídám se jen proto, abych vyjme-
noval něco, co se stalo v mé dávné či ne-
dávné minulosti, nýbrž prostřednictvím 
svátosti dostávám sílu, abych zaměřil 
celý svůj život správným směrem. Je to 
velice tvůrčí a  životodárný čas, kdy se 
ve mně mocí Ducha obnovuje nejen Boží 
obraz, ale také jeho pokoj a všechny síly 

i  dary, které do mě vložil.” Následovat 
bude chvíle ticha, spontánních díků, 
přímluv a proseb o Ducha Svatého. 
Prosíme zástupce společenství, která jsou 
ochotna převzít některý den novény, ať na-
píšou na e-mail farnosti. 
Příprava vyvrcholí v  sobotu 4. června po 
večerní mši svaté společnou vigilií, kte-
rou nás bude provázet skupina Kairos. 

Tomáš Redlich a František Blaha 
farnost.kobylisy@sdb.cz

Slavnost Panny Marie Pomocnice 
– Den Salesiánského centra 
28. května
Zapojení se do přípravy programu
V  květnu se uskuteční tradiční oslava 
svátku Panny Marie Pomocnice – Den 
Salesiánského centra. Je to příležitost  
k  setkání, poznávání se navzájem, 
vzdělávání, hrám, modlitbě a  slavení. 
Budeme moc rádi, když se i vy zapojíte 
do přípravy programu a  nabídnete na-
příklad hru či jinou aktivitu, která by 
mohla vést k  bližšímu poznání se  
s  ostatními farníky a  lidmi, kteří Sale-
siánské centrum navštěvují. 
Pokud jste ochotni se do programu aktivně 
zapojit, napište na vera.novo@seznam.cz. 

Věra Novotná, Václav Jiráček

Pomoc s pečením dobrot a praktickými 
věcmi
Prosíme šikovné z  vás o  napečení do-
mácích dobrot na tuto tradiční slav-
nost. Přinést je můžete v  pátek večer 
nebo v  sobotu dopoledne do farní ku-
chyňky. Kdo by chtěl nabídnout prak-
tickou pomoc např. s přípravou prostor 
nebo umýváním nádobí ve farní ku-
chyňce či s úklidem, 
napište na farnost.kobylisy@sdb.cz. 
Děkujeme.

Tomáš Redlich 
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Pozvání Centra pro rodinu
Dopolední semináře pro rodiče (květen 
2022)
3. 5.  Eva Špinarová: Vysoká citlivost
10. 5.   Marie Muchová:   

Glazura keramického tácu
17. 5.   Anna Funfálková:   

Šperky z FIMO hmoty
24. 5.   Markéta Martiníková:   

Herečka maminkou
31. 5.   Zuzka Jiráková:   

Mandaly z čajových sáčků

Hlídání dětí je zajištěno a  je v ceně semi-
nářů. Semináře proběhnou v  klubovně  
U Hrocha vždy od 9.30. 

Zájemce prosíme o přihlášení na  
tel. 777 182 712 nebo na  

eva.klimankova@strediskokobylisy.cz

Čtvrtek 12. 5. od 18.30, klubovna 
U Hrocha: „Výchova dcer“
Na co dát pozor u vzorných holčiček a jak 
pomoci těm méně vzorným? Proč jsou hol-
čičky poslušnější? Proč dříve mluví? Proč 
potřebují kamarádky a proč těžce prožíva-
jí jejich zradu? Kdy budou potřebovat nut-
ně tátu?
Lektorka: Ing. Marie Macounová, lektorka 
Rodinného centra Praha
Vstupné: 150 Kč

Přihlášení na  
blanka.malcova@strediskokobylisy.cz,  

tel.: 733 143 069

Literární večer 17. května
Milí přátelé duchovní literatury, srdečně 
Vás zveme na další literární posezení, kte-
ré se bude konat v  úterý 17. května  
v 19.30 ve farní knihovně.
Květen je měsíc, ve kterém uctíváme naši 
Matku Pannu Marii a začátkem června bu-
deme slavit Seslání Ducha Svatého, a pro-
to jsme vybrali knihu, která tato dvě téma-
ta spojuje –  Maria: Matka učedníků 

Páně. Knihu napsal italský kněz  
Giuseppe Forlai, který v  současnosti 
vyučuje mariologii na Papežské gregori-
ánské univerzitě, působí jako spirituál 
římského semináře Pontificio Semina-
rio Romano Maggiore, spolupracuje  
v  Úřadu pro pastoraci škol a  napsal 
mnoho teologických publikací.
V  této knížce nám autor nastínil Mariin 
hluboký vztah k Duchu Svatému a k církvi. 
,,Můžeme říct, že Duch Svatý, tato pro lid-
skou představivost neuchopitelná Osoba, jis-
tým způsobem prosvítá skrze postavu Páno-
vy Matky; skrze ni ho lze vnímat. Když se 
zahledíme do jejích očí, smíme jako děti ,,za-
hlédnout“ jeho nádheru. Ačkoliv nevíme, od-
kud a kam vane, můžeme v životním příběhu 
Panny jasně zachytit jeho hlas.“ 
Pojďme tedy říct Duchu Svatému: ,,Tady 
jsem.“ 
Příští literární večer se bude konat  
14. června a  budeme se věnovat knize  
Karin Lednické Šikmý kostel. 
Knihy si již dnes můžete zapůjčit v  naší 
farní knihovně. 

Vaši knihovníci

Úterky u Terky 
Zveme 3. května od 18.30 na Velký Úterek 
s  tématem Liturgie, kterým nás provede 
kněz Radek Tichý. V  neděli 15. května se 
opět uskuteční taneční večer, kam jsou 
zváni všichni mladí, kteří si chtějí zatan-
covat (není potřeba mít taneční průpravu). 
V úterý 17. května proběhne poslední mod-
litební Úterek v  tomto školním roce. Moc 
se na vás těšíme! Bližší informace nalez-
nete na našich sociálních sítích.
Za Úterky u Terky

Daniel Blažek

Mamky sobě 5. května
Milé maminky, srdečně vás zveme ve čtvr-
tek 5. května od 9.30 k diskusnímu setkání  
s Pavlou Redlichovou na téma Bůh v partner-
ství, manželství. Jak ho přizvat, nevypustit? 
Zahrnujeme do našeho vztahu Pannu Marii 
Pomocnici? Cítíme se někdy opuštěně?
Místo konání: katechetická místnost.
Parkování kočárků v  kostele od 9.15. 
Vstup přes novou recepci.
Těšíme se na vás!

Lucie Muchová 
mamky.sobe@centrum.cz

Cyklus přednášek „Sůl Země“ 
s tématem P. Josef Toufar, 
kněz, mučedník a světec 
8. května v 10.45
Další díl cyklu „Sůl Země“ bude přednáška 
s následnou diskuzí o P. Josefu Toufarovi. 
Důvodem je nejen to, že se v květnu plánu-
je pouť farnosti do Číhoště (sobota 21. 5.) 
pod vedením Ing. Jiřího Janáka, ale i to, že 
P. Josef Toufar byl pohřben mnoho let na 
Ďáblickém hřbitově, takže tak nějak do 
naší farnosti patří. Jeho zajímavý život, za-
končený mučednickou smrtí, je jistě ob-

rovskou inspirací i  v  dnešní době. Přijďte 
tedy v  neděli dne 8. 5. v  10.45 do farní 
knihovny u  kůru. Přednáška s  následnou 
diskuzí skončí v 11.30 hodin, takže neděl-
ní oběd nebude narušen.
Za přípravný výbor cyklu „Sůl Země“ 

Jiří Pavlíček, Cyril Mucha

Večer chval 23. května
Milí farníci, zveme vás na pravidelný večer 
chval u svaté Terezičky, který se uskuteční 
v pondělí 23. května po večerní mši svaté, 
zhruba v 19.30. Budeme společně číst z Pís-
ma, chválit Boha písněmi, modlit se poti-
chu i  nahlas. Přítomen bude také Franti-
šek Blaha, a tak bude možné přistoupit ke 
svátosti smíření. Využít můžete i  posilu 
v podobě přímluvné modlitby s laikem.
Pojďte spolu s námi, tak jako učedníci po 
cestě do Emauz, nechat rozhořet svá srdce 
v  blízkosti zmrtvýchvstalého Krista. On 
nabízí naději, sílu i  pokoj v  době neklidu  
a bolestí.
Za kapelu Kairos

Markéta Růžičková

Ministrantské akce
Po poměrně dlouhé pauze budou mít v so-
botu 14. května a  v  sobotu 18. června 
mladší ministranti výlet.
Bližší informace dostanou rodiče deset 
dnů předem emailem.

Pavel Šimůnek

Živý růženec
Srdečně zdravím všechny členy živého 
růžence a  zvu na opětovné modlitební 
setkání 9. května a 6. června po večerní 
mši svaté v hovorně u kostela. Moc se tě-
ším na všechny.

Ludmila Růžičková 
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Co najdete ve farní knihovně
Milí čtenáři, dnes vám chceme představit 
knihu Ty jsi kněz navěky, která byla vydá-
na v  nakladatelství Portál v  roce 2020. Jde  
o rozhovor Zdeňka Jančaříka s Ludmilou Ja-
vorovou, členkou skryté církve, konkrétně 
její brněnské větve, která se podle pojmeno-
vání teologické školy založené Felixem  
Maria Davídkem nazývala Koinótés. Kněz  
F. M. Davídek (1921–1988) byl člověk s neuvě-
řitelnou řadou darů, vzděláním a  charisma-
tem, ale pro mnohé také značně problematic-
ká osobnost. Kromě tajného svěcení kněží 
(celibátních i  ženatých) se rozhodl pro do-
dnes diskutovaný a  rozporuplný krok: ve 
snaze pomoci řeholnicím a  věřícím ženám  
v komunistických věznicích účastnit se svá-
tostí vysvětil za katolického kněze ženu, 
svou pomocnici Ludmilu Javorovou.
Rozhovor působí nenuceně a velmi přátelsky. 
Ludmila Javorová hovoří o  spiritualitě žen, 
lidství, o důležitosti pastorace, otevře i velmi 
citlivá témata – například vyděděnost věří-
cích, kteří nespadají do kolonky „ideální 
křesťan“, či skepse z  porevolučního postoje 
církve. 
Ludmila Javorová se narodila v  Brně roku 
1932, vyrůstala v katolické rodině a celý její 
život je ve znamení víry a  služby. V  období 
totalitního režimu byla spolupracovnicí  

F. M. Davídka, věnovala se vzdělávání a péči 
o  nemocné. V  roce 1970 byla vysvěcena na 
kněze, ale po roce 1989 jí byl udělen zákaz 
vykonávat kněžskou službu. V  dnešní době 
se věnuje výuce náboženství. 

Další titul, na který chceme upozornit, je 
historický román Dokonalá svoboda, který 
byl vydán v nakladatelství Portál roku 1991. 
Autorka Maria Calasanz Ziesche (1923–
2001, Německo) byla sestra kongregace Mi-
losrdných sester sv. Kříže a  je autorkou 
mnoha historických, životopisných románů. 
Dokonalá svoboda je román o  Heřmanu  
z  Altshausenu (1013–1054), středověkém 
šlechtici, jehož v dětství uvrhla obrna na in-
validní vozík. Jako mnich působil v klášteře 
Reichenau. Byl velkým učencem, zabýval se 
matematikou, astronomií, hudbou, bývají 
mu připisovány mariánské antifony Salve 
Regina. Je to vzrušující čtení o  tom, jak se 
mladý hraběcí syn probojovával k radostné-
mu přijetí svého osudu a  jak ze svého ubo-
hého života postupně vytváří velké a  svo-
bodné bytí. Tento příběh má co říci  
i  dnešnímu člověku. Ukazuje mu, jak najít 
odpověď na otázku po smyslu bytí a utrpe-
ní, které vstupuje do každého lidského živo-
ta. V naší knihovně najdete další tři romány 
této autorky: A  vody plynou, Poutník  
a Prázdné ruce. 

Mary’s Meals – setkání 10. května
Mary’s  Meals je charitativní organizace, 
která od roku 2002 pomáhá dětem v chu-
dých zemích, aby měly alespoň jedno teplé 
jídlo denně a mohly chodit do školy. Letos 
v dubnu těchto dětí bylo už 2.279.941! Po-
moc je to opravdu účinná, mohl se o  tom 
přesvědčit Dominik Vít, který ukáže foto-
grafie ze své návštěvy Zambie. Na setkání 
promluví také ředitelka irské pobočky 
Mary’s  Meals Patricie Friel (překlad do 
češtiny bude zajištěn).
Zveme všechny přátele Mary’s  Meals, ale 
i Ty, kteří tento projekt neznají, na setkání 
po mši svaté v úterý 10. května od 19.15 ve 
farním sále.

Marek a Jana Poláškovi

K farní pouti 21. května
Připomínám, že odjezd od kostela je  
v 7.00 hod. ráno, návrat kolem 19.30 tam-
též. Cena za dopravu, i  přes nestabilní 
ceny pohonných hmot, se nemění. Pro do-
spělého činí 500 Kč, pro děti do 15 let věku 
250 Kč. Vstupné do Želivského kláštera 
však od března t. r. zvýšeno bylo. I  když 
teď pro dospělého činí 180 Kč, podařilo se 
mi dohodnout jednotnou cenu ve výši  
130 Kč za osobu pro všechny, bez rozdílu 
věku. Prosím, peníze za přepravu a vstup-
né si připravte tak, jak výše uvádím. Tím, 
že budou vybírány za jízdy, rád bych pře-
dešel případným problémům při vracení 
drobných. Společný oběd s chvilkou odpo-
činku je plánován v  klášterní restauraci  
v Želivi, kam přijedeme zhruba po půl dru-
hé. Pokud uznáte za vhodné a nutné, pak si 
vezměte ještě jídlo a pití na cestu s sebou.  
Jestliže se někdo z  přihlášených z  jakých-
koliv důvodů rozhodl, že se pouti nezúčast-
ní, oznamte svůj záměr včas v sakristii kos-
tela, nejpozději však do úterý 17. května, 
aby mohl být dán prostor náhradníkům.
Na setkání s vámi se těší 

Jiří Janák

Noc kostelů 10. června
V pátek 10. června proběhne Noc kostelů 
2022, které se naše farnost opět účastní. 
Letos nás snad již nebudou omezovat ani 
žádná opatření v  souvislosti s  covidem, 
tak jak tomu bylo v minulých 2 letech, rádi 
bychom vás tedy pozvali na bohatý pro-
gram, který chystáme. Od 15 hod. bude  
v  prostorách farnosti probíhat tradiční 
hra pro rodiny s dětmi, ve které bude brát 
výhru každý. Po skončení mše si budete 
moci vyslechnout koncert jak profesionál-
ních, tak začínajících hudebníků z  naší 
farnosti. Vystoupí např. Kalabis Quintet  
a  další. Na programu bude interpretace 
skladeb klasické hudby, přesný program 
bude k dispozici na místě. V průběhu celé-
ho odpoledne bude také možné zhlédnout 
videoprezentaci o  historii a  současnosti 
naší farnosti. Těšíme se, že se společně 
uvidíme!

Vojtěch a Jitka Záškodní
koordinátoři Noci kostelů v naší farnosti

Adopce na dálku
Naše farnost i  v  letošním roce podporuje 
tři indické děti prostřednictvím programu 
Adopce na dálku Arcidiecézní charity Pra-
ha. Všichni tři – chlapci Fernandes Prem, 
Arockia Naveen Raj a  dívka Babita Pinto 
posílají velikonoční pozdravy a  velmi dě-
kují za podporu. Letošní příspěvky na 
adopci uhradíme z peněz, které se vybraly 
vloni, a zbylo dost prostředků i pro úhradu 
adopce v letošním roce.

František Blaha, Iveta a Jakub Fejkovi
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ZPRÁVY Z FARNOSTI

Fasáda kostela
Příprava opravy fasády kostela pokračuje. 
Provincie bude jako vlastník budovy také 
investorem opravy. V  pátek 22. 4. 2022 
proběhlo výběrové řízení stavební firmy, 
připravuje se sepsání smlouvy s  časovým 
harmonogramem, byl určen stavební  

dozor. Cena zakázky se bude pohybovat ko-
lem 1 mil. Kč. Pokud chcete podpořit opravu 
fasády přímo převodem z  účtu (s  možností 
získat potvrzení o  daru ke snížení základu 
daně), můžete svůj příspěvek zaslat na účet 
číslo 2201455983/2010, který provincie zalo-
žila výhradně za účelem financování opravy 
fasády. Do zprávy pro příjemce prosím napiš-
te své jméno a adresu nebo e-mailovou adre-
su. Můžete přispět také prostřednictvím ne-
dělních sbírek, které budou za tímto účelem 
vyhlášeny (viz následující článek). 

František Blaha

Sbírky v květnu a červnu
V květnu a v červnu proběhnou následující 
účelové sbírky:
1. května – do Fondu sv. Vojtěcha (mzdová 
podpora duchovních)
15. května – na fasádu kostela
22. května – na pronásledované křesťany 
(přispět na tento účel lze prostřednictvím 
složenek, které mají být dodány, nebo na 
účet arcibiskupství číslo 45301130/2700  
s var. symbolem 9107100407)
28. a 29. května – na fasádu kostela
5. června – na Salesiánskou kongregaci
26. června – Svatopetrská na salesiánské 
bohoslovce 
Děkujeme za vaši štědrost. 

František Blaha

Darovaná obrazovka
Pro potřeby farnosti do kostela jsme do-
stali jako dar 85” obrazovku, kterou bude 
možné využívat při různých aktivitách, 
jako je Noc kostelů, programy pro školy, 
Večery chval, při pohřbech apod. Čekáme 
ještě na dodání mobilního stojanu. Děkuje-
me moc velkorysému dárci z Brna. 

František Blaha

Na nedělní oratoř  
- sportovně herní odpoledne 
pro rodiny s dětmi 
– 24. dubna připravily ženy 
z Ukrajiny, ubytované 
v Salesiánském centru, 
a naše farnice tradiční boršč. 

VELIKONOCE

Zahájení velkopátečních obřadů prostrací před oltářem 15. 4. 2022

Zakončení venkovní křížové cesty u Piety na Kobyliské střelnici 15. 4. 2022
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VELIKONOCE OHLÉDNUTÍ

Moje cesta ke křtu či biřmování
Několik slov o tobě
Ľ. Theresia: Je mi 52 let a  pocházím z  vý-
chodního Slovenska, ale většinu svého ži-
vota jsem prožila v Praze.
Ivo: Živnostník, 48 let.
Marie (Ludmila Terezie): Je mi 20 let, jsem  
z  Prahy a  studuji politologii. Pocházím  
z rodiny, která není aktivně věřící.
Míša: 23 let, sestra Marušky.
Renata: Je mi 47 let, pracuji v administrati-
vě ve zdravotnictví a pocházím z malé ves-
ničky na rozhraní Vysočiny, jižní Moravy  
a  jižních Čech. Byla jsem pokřtěna, když 
mi byl jeden měsíc, ale rodiče nebyli prak-
tikující křesťané.

Kde začala tvá cesta hledání Boha?
Ľ. Theresia: Ovlivnila mě moje babička, ale 
rozhodujícím okamžikem pro mě byla pří-
prava mého syna na první svaté přijímání.
Ivo: Ve 12 letech u babičky.
Marie: Co pamatuji, tak jsem vždy měla po-
cit, že nad námi je něco více, že se věci ne-
dějí jen tak náhodně. K  Bohu jsem se ale  
v  té době ještě neobracela, říkala jsem 
"tomu" různě, ale ne Bůh. Mé myšlení  
a uvažování v tomto směru zpočátku nejví-
ce ovlivnila má sestra, za to jsem jí ne-
smírně vděčná.
Renata: Moje cesta hledání Boha začala na 
střední škole, kdy jsem měla věřící spolu-
žačku. Znovunalézání pak pokračovalo  
s mojí dcerou Peťou cca před třemi roky.

Kde jsi zakusil(a) nejsilnější Boží dotyk?
Ľ. Theresia: Myslím, že v průběhu mého ži-
vota jsem několikrát pocítila, že je Bůh se 
mnou, ale nějak jsem tomu nepřikládala 
váhu. Nejvíc jsem Boží dotyk pocítila asi 
14 dní před biřmováním, na společném po-
bytu katechumenů ve Zdicích. Od té chvíle 
jsem věděla, že je to ta nejlepší cesta, po 
které jdu.
Ivo: Při narození syna. V  hospicu s  babič-
kou.
Marie: To je těžké říct. Vnímám Boží pří-
tomnost v  různé podobě každý den. Prav-

dou ale je, že některé větší "dotyky" si uvě-
domuji až zpětně a o to více jsem pak za ně 
ráda a jsem schopna uvědomit si jejich ve-
likost. Pro přípravu na křest jsem se roz-
hodla po několika zajímavých rozhovo-
rech se svou sestrou. Když mi sdělila, že 
se bude přípravy účastnit, a  nabídla mi,  
že mohu také, říkala jsem si, že to prostě 
zkusím a  uvidím, že mám kdyžtak ještě 
spoustu času z toho vycouvat. Teď vím, že 
to bylo jedno z  nejlepších a  nejdůležitější 
rozhodnutí v mém životě a každý den jsem 
vděčná, že jsem Bohu tehdy řekla ano...
Renata: Nejsilnější Boží dotyk jsem cítila, 
když jsem po jedné lekci Alfy řekla Bohu 
své ANO. A také při křtu syna před dvěma 
lety.

Co tě během katechumenátu nejvíce 
obohatilo?
Ľ. Theresia: Celé naše společenství je jedna 
velká jízda. Myslím, že jsme všichni stejně 
naladěni i přes velký věkový rozdíl. Na ka-
ždé společné setkání se moc těšíme a  je 
nám spolu hezky. Jediným mínusem je, že 
čas moc rychle letí a  my nestihneme vše 
probrat :) Máme skvělé 3 průvodce – Fran-
tiška, Lídu a  Michala. Jsem vděčná za je-
jich lidskost, empatii, porozumění, ale  
i humor. Netušila jsem, kolik mladých lidí 
se zajímá o  víru a  kolik toho vědí a  mají 
chuť se dozvědět i další věci. Naučila jsem 
se nebát říct nahlas své myšlenky a  po-
střehy k  probíranému tématu, že každá 
odpověď je správná. Nahlas Pánu Bohu po-
děkovat, poprosit ho a pomodlit se. Rozší-
řila jsem si obzory. Nejsilnějším momen-
tem pro mě bylo povídání o  eutanázii  
a o hospicech s paní dr. Marií Svatošovou 
a s vrchní sestřičkou z jednoho z hospice, 
jméno si bohužel nepamatuji, a  pak ještě 
jedno téma, které bylo ovlivněné sebe-
vraždou dítěte, to se mnou hodně otřáslo. 
Velkým zážitkem pro mě byl víkend ve 
Zdicích, večerní modlitba za uzdravení. 
Františkova individuální výuka růžence,  
i když byl zdravotně indisponován, a také 
komentovaná mše. Nesmím také zapome-
nout na loňskou návštěvu chrámu sv. Víta 

Jedno ze zastavení venkovní křížové cesty v Ďáblickém háji 15. 4. 2022

Nejen ministrantská pomlázka 18. 4. 2022
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OHLÉDNUTÍ - KŘEST DOSPĚLÝCH A DĚTÍ ŠKOLNÍHO VĚKUOHLÉDNUTÍ - KŘEST DOSPĚLÝCH A DĚTÍ ŠKOLNÍHO VĚKU

Křest tří sourozenců 17. 4. 2022 Vigilie: před biřmováním

Vigilie 16. 4. 2022: 8 nově pokřtěných dospělých, 3 děti, 5 dospělých po prvním přijetí Eucharistie a biřmování. Vigilie: průvod ke křtitelnici
Vigilie: svíce nově pokřtěných 
a biřmovaných před oltářem
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OHLÉDNUTÍ - VIGILIE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ OHLÉDNUTÍ

s prohlídkou… Moc mi budou naše středy 
chybět.
Ivo: Pocit, že nejsem sám. Kolik různých 
výhonků může mít vira.
Marie: Všechno, opravdu! Byl to neskuteč-
ný zážitek, který mě velmi obohatil co se 
týče poznání nových lidí, poznání křes-
ťanské víry, mého osobního rozvoje a hlav-
ně také mého vztahu s Bohem.
Renata: Společné diskuse a rozjímání

Co pro tebe bylo během katechumenátu 
nejtěžší?
Ľ. Theresia: Nejtěžší bylo nebát se mluvit 
nahlas :), odejít včas za Matym domů :)  
a  představování se při mši před velkým 
dnem :)
Marie: Přijmout, jak se mám dívat na lidi, 
kteří z mého pohledu dělají ošklivé věci.
Renata: Asi ranní vstávání další den, pro-
tože se naše setkávání často protáhlo  
a nemohli jsme se rozloučit. 🙂

Co pro tebe znamená přijetí křtu či biř-
mování?
Ľ. Theresia: Je to nepopsatelný zážitek, 
emoce, DAR… ale také UZDRAVENÍ duše 
a  nalezení KLIDU... je to nádherné SE-
TKÁNÍ S  JEŽÍŠEM, úplné odevzdání se 
mu, VDĚČNOST za přijetí… díky tomuto 
kroku dostala mše pro mě úplně jiný roz-
měr, každé přijetí Těla Kristova mi vhání 
slzy do očí a  jsem moc šťastná, že jsem 
dostala tuto šanci, že i  když po cestě od 
křtu miminka až k  biřmování uběhlo  
52 let a  byly pochybnosti, že jsem to ne-
vzdala. Že touha a  víra byly silnější. Pro 
někoho je to od malička samozřejmostí, 
ale já jsem si k tomu musela dospět svým 
myšlením a možná k tomu pomohly i mod-
litby mojí maminky, pro kterou to je spl-
něné přání. Jsem přesvědčena, že je to pro 
mě a  pro moji duši ten nejlepší krok  
v mém životě.
Ivo: Naplnění.
Marie: Je to pro mě nový život, šance začít 
věci dělat jinak a žít jinak, také očištění od 
hříchů a  všeho zlého. Přijetí křtu pro mě 
znamená být součástí toho nejkrásnějšího 

společenství, možnost být opravdovým 
křesťanem, žít s Bohem, přijímat Pána Je-
žíše a mnohé další krásné věci... :)
Renata: Otevření se Duchu Svatému, vděč-
nost a příležitost pro nový start. Jsem ote-
vřená a sama zvědavá, co mám před sebou.

Cokoli dalšího, s čím se chceš podělit...
Ľ. Theresia: Nikdy to nevzdávejte. Tato lás-
ka stojí za to a nikdy neskončí.
Míša: Je těžké zachytit, kde má cesta přes-
ně začala. Asi se hodí říct, že pocházím  
z nekřesťanské rodiny. Mé vědomé tázání 
po tom, jestli existuje něco nebo někdo 
víc, nejspíš začalo na hodinách filozofie. 
Od té doby jsem nesčetněkrát diskutovala 
se svou kamarádkou, teď už i  mou kmo-
trou, a  přesvědčovala ji o  svém systému. 
Věřila jsem, že něco ovlivňuje naše životy, 
ale říkala jsem tomu "osud". Čím delší ale 
ty naše debaty byly, tím víc jsem začala 
zjišťovat, že ten můj systém má celkem 
mezery. Vyrůstaly jsme vedle sebe a já tak 
měla několik let po boku svědectví člově-
ka, který září, má většinu času dobrou ná-
ladu a  vždycky mě nadšeně obejme, což 
byl jeden z hlavních střípků ze skládačky 
na mé cestě k Bohu. Když jsem se totiž do-
stala do období, kdy ten můj systém pře-
stal fungovat a já jsem se měla špatně, do-
šla jsem do bodu, kdy už jsem nevěděla, co 
a  kam dál. Bylo to právě svědectví její  
a  dalších kamarádů křesťanů, svědectví 
jejich úsměvů a  radosti ze života, které  
z nich šlo, co mě ve chvíli mé úzkosti do-
nutilo položit si otázku: "Co mají oni a  já 
ne?" Načež následovala tehdy zoufalá 
prosba: "Pane Bože, jestli tedy opravdu 
existuješ, tak tě chci poznat." A On mě sly-
šel. Hned nato mi poslal do cesty další oso-
by, které mě pozvaly k  poznávání Boha. 
Absolvovala jsem Alfu v  Kobylisích, kde 
jsem potkala další skvělé lidi, a  díky nim 
poznala a  dozvěděla se více o  Bohu. No  
a pak jsem se začala připravovat na křest.

Vigilie: Světlo Kristovo potřetí

Vigilie: Exsultet – chvalozpěv na velikonoční svíci
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Moje cesta ke křtu ale zdaleka nebyla bez-
problémová a  zalitá sluncem. Nejednou 
jsem se dostala do velkých zkoušek a stra-
chu. Vždycky mi ale pomohlo to s  někým 
sdílet. Několikrát jsem pocítila sílu křes-
ťanského společenství a  modliteb, za což 
jsem vděčná. Nakonec můžu říct, že Bůh byl 
v každé mé těžkosti a z každé mé těžkosti 
dokázal a dokáže vytěžit něco dobrého.
Ivo: Nebát se (viz Jan Pavel II.).
Marie: Ráda bych povzbudila každého, kdo 
ještě váhá, kdo hledá, kdo se trápí, ať zku-
sí říct Bohu své ano. Jeho milující náruč je 
otevřená pro každého a Jeho láska je neko-
nečná 🙂 Děkuji za dar víry!
Renata: Přála bych všem hledajícím, aby se 
nebáli kývnout na Boží pozvání, a těm, co 
se chystají vstoupit do katechumenátu, 
přeji, aby ho prožili ve stejné atmosféře 
jako my. Chci poděkovat kobyliským sale-
siánům, že dokáží vytvořit tak přijímající 
a podporující prostředí. 

Pavoučkovská duchovní obnova 
zvaná též Duchna v Neratově
Druhý jarní víkend tohoto roku se sešlo té-
měř 50 lidí z  13 rodin plus jeden kněz 
z „Žabin“ na tradiční pavoučkovské Duch-
ně, tentokrát v  Neratově v  Orlických ho-

rách. Kdo dopředu sledoval předpověď po-
časí, nenechal se zaskočit sněhovou 
nadílkou, která v Neratově byla. Ti připra-
venější vytáhli lopaty a boby. Díky nepříz-
nivému počasí jsme si o  to víc užili du-
chovní program vedený Zdeňkem 
Jančaříkem i  společné klábosení u  kávy 
nebo piva Prorok z místního pivovaru.
Hlavními tématy obnovy byla naše reflexe 
války na Ukrajině a Zdeňkova nová kniha 
„Žena ať v  církvi promluví“. Po pátečním 
výletě do Deštného jsme měli možnost 
prožít mši, kterou pro nás Zdeněk sloužil  
v neratovském kostele. Kostel byl sice čás-
tečně pod lešením, i tak na nás ale zapůso-
bil svým osobitým způsobem a silným pří-
během. V  pátek večer nám Zdeněk 
tradičně pustil film, ze kterého poněkud 
mrazilo (taky tradičně). Letošní novinkou 
byl duchovní program pro děti, který si 
samy vyžádaly. V  teple neratovské chalu-
py tak děti (a  s  nimi i  dospělí) vyslechly 
příběh Ježíšových pašijí, do kterých se ak-
tivně zapojily, a pak jsme se všichni vydali 
na křížovou cestu. Děti se střídaly v nese-
ní kříže a čtení jednotlivých zastavení, na 
konci jsme se zpěvem pomodlili modlitbu 
Anděl Páně a  děti poskládaly ve sněhu 
kříž z přírodnin. Duchovní obnovu zakon-
čila veřejná nedělní mše svatá opět v kos-
tele. Zdeněk všechny překvapil zpěvem 
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strážnické lidové písně na konci svého  
kázání.
I přes nepřízeň počasí a různé menší zdra-
votní komplikace jsme si to díky Zdeňko-
vi, samotnému Neratovu a  Karlovi, který 
obnovu organizoval, moc užili.

Za Pavoučky Tereza Kostrounová 
http://pavoucek.skaut.cz

Úspěšná florbalová sezóna 2022
mladších a starších žáků
z naší farnosti
Florbalová sezóna 2021/2022 je téměř za 
námi. Na turnaje pořádané Salesiánským 
střediskem mládeže v Uhříněvsi jezdilo le-
tos okolo 20 dětí ve věku 10 až 16 let. Od 
podzimu do jara jsme v kategoriích mlad-
ších a  starších žáků odehráli celkem pět 
turnajů a  z  každého turnaje odváželi me-
daile.

Takovou metou bylo pro kluky kvalifiko-
vat se na Přebor mladších a  starších 
žáků salesiánských středisek z  Čech  
a Moravy. 
Přebor se skládá ze tří regionálních kvali-
fikačních turnajů, které se hrají na Mora-
vě a v Čechách. Do samotného národního 
přeboru postupují z každého regionu čtyři 
nejlepší týmy starších žáků a  tři týmy 
mladších žáků. 
Všechny tři naše týmy se do finálového 
turnaje v  Uhříněvsi kvalifikovaly – což 
už byl sám o  sobě velký úspěch! Samot-
né finále hrané 26. března bylo hodně 
napínavé. O vyrovnanosti soupeřů hovo-
ří už jenom to, že skóre většiny zápasů 
bylo těsné o  gól, hodně zápasů končilo 
remízou. 
Naši kluci úžasně zamakali a  opět se 
všechny tři týmy dostaly závěrečného 
play-off! Ani postupem do play-off tento 
úžasný florbalový příběh nekončí…
Kobylisy nakonec vyhrály celý turnaj  
v obou kategoriích!
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Kluci si zaslouží velkou gratulaci! Neje-
nom za medaile, ale hlavně za svoje kama-
rádství a týmovost. 
Ještě pozvání pro ty, kteří by se chtěli ke 
kobyliskému florbalu přidat v další sezóně. 
Pokud máte doma mladé florbalisty ve 
věku 10 až 15 let, napište na mail: farnost.
kobylisy@sdb.cz.
Kobyliskému florbalu Zdar!

Petr Novák

Bazárek v novém hávu se vydařil
S velkou radostí opět musíme konstatovat, 
že jarní bazárek se moc povedl. Trochu 
jsme si všichni museli zvykat na nové pro-
story, přesto se nám povedlo umístit jak 
darované věci, tak věci od 47 prodávají-
cích. Kromě radosti kupujících se sešel  
i  krásný výtěžek ve výši 20 000 korun, 
který obratem putoval na účet Salesián-
ského střediska v Rumburku. Tam částku 
použijí na spolufinancování nového mateř-
ského centra. 
Některé zbylé oděvy a  další věci byly 
odvezeny Diakonií Broumov, část věcí 
ještě ve foyer zůstává do léta pro nově 

příchozí uprchlíky z  Ukrajiny. Pro 
uprchlíky z  Ukrajiny jsme díky Věrce 
Novotné navázali spolupráci se sbírkou 
oděvů v  Dolních Chabrech. Pokud  
v  okolí Kobylis také ubytováváte něko-
ho z Ukrajiny, můžete si po domluvě při-
jít vybrat oděvy a  další potřeby buď  
k  nám do foyer, nebo právě do Dolních 
Chaber. 
Pro nově přicházející uprchlíky z Ukra-
jiny je vhodné a možné darovat dámská 
pyžama a noční košile, župany, sprcho-
vé gely, ponožky, nové spodní prádlo. 
Další věci, které aktuálně potřebují, 
průběžně vyvěšujeme na FB bazárku.
Na závěr chci moc poděkovat všem  
v  bazárkovém týmu, kteří věnovali 
mnoho svého volného času nejen v  ofi-
ciální otevírací době bazárku.
Na podzim se na všechny moc těšíme!

Štěpánka Syrová  
a Markéta Skalská

stepanka.syrova@seznam.cz, 
 tel. 775320621 

m.skalska@seznam.cz
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Námět na sobotní dopoledne
V rámci celosvětového dne Vítání ptačího 
zpěvu pořádá Česká společnost ornitolo-
gická v  celé ČR plno jarních vycházek za 
ptáky, viz web. Osobně doporučuji vycház-
ku spojenou s  kroužkováním ptáků dne 
14. 5. v  Dubči. Kdo by chtěl pouze na 
kroužkování, stačí dojet k  nádrži Slatina 
(malé parkoviště, pozice na mapě 
50.0711272N, 14.5693264E) a  poté jít ko-

lem stavidla po pěšině po levém břehu cca 
10 min na protilehlý břeh, pozice na mapě 
50.0674636N, 14.5743850E. Vlastní ukáz-
ka kroužkování začíná cca v  8.45 po pří-
chodu veřejnosti z vycházky. Na Slatině se 
chytají zajímavé druhy.

https://www.birdlife.cz/pozvanka-na-vitani-
-ptaciho-zpevu-2022/

Zbyněk Gregora
602 141 886

POZVÁNKY ODJINUD

VZÁJEMNÁ POMOC

Ukrajinci u nás
Milí přátelé, děkujeme za podporu ukrajin-
ských uprchlíků a  děkujeme za podporu, 
kterou jste zatím poskytli pro ty, kteří jsou 
ubytováni v Salesiánském centru. Moc dě-
kujeme těm, kteří s  nimi dokážete trávit 
čas, připravit spolu s nimi ukrajinské slad-
kosti nebo boršč. Děkujeme maminkám, 
které se v  dopoledních hodinách věnují 
předškolním dětem. V  současnosti jsou 
všechny pokoje pro návštěvy obsazené že-
nami a  jejich dětmi. Naposledy se k  nám 
nastěhovala jedna paní se svou 88letou 
maminkou. Předkládáme přehled příjmů  
a vydání ke dni 24. 4. 2022:
 
 

František Blaha a Václav Jiráček

Druhá materiální sbírka 
Kolpingovy rodiny pro Ukrajinu
Již jednou jste nám ochotně pomohli s roz-
šířením informace pro Ukrajinu, kterou 
pořádal náš Kolpingův dům na žádost Kol-
pingu v Užhorodu. Sbírka dopadla skvěle, 

také díky ochotě a  obětavosti mnohých  
vašich farníků. Kolpingové z  Ukrajiny se 
na nás obracejí znovu a  my bychom jim 
rádi dopravili potřebné věci až k nim (stej-
ně jako v případě první sbírky), protože za 
poskytnuté peníze mnoho věcí už v  okolí 
neseženou. Proto vyhlašujeme 2. materiál-
ní sbírku a  doufáme ve vaši opětovnou  
pomoc.
Sbírka se otvírá ve středu 27. dubna  
a  ukončuje ve čtvrtek 12. května. Po-
třebné věci jako lékárničky první pomoci,  
hygienické potřeby, svítilny a  baterie, 
trvanlivé potraviny a  vojenské oble-
čení a  obuv shromažďujeme na adrese 
Kolpingův dům, Bohnická 3/32, Praha 8  
– Bohnice (nad farou naproti kostelu  
sv. Petra a  Pavla). Věci přijímáme po celý 
den i o víkendu. 

Kolpingova rodina
www.kolpingpraha.cz

Hledání podnájmu
Sháním ideálně na Praze 8 pronájem malé-
ho bytu pro kamarádku z Ukrajiny. Je jí 26 
let, žije zde již 7 let a  je zaměstnaná  
v pohostinství. Z důvodu války na Ukraji-
ně má v Praze čerstvě i svou 8letou dceru. 
V  České republice má i  manžela, který je 
ale zaměstnaný na Šumavě a  přes týden 
přebývá tam. V bytě by tedy byly převážně 
jen matka s dcerou. Byt může být jakkoliv 
malý, ráda by se ale vešla do 13 000 Kč/
měsíc.
Kdyby někdo o  něčem věděl, prosím kon-
taktujte mě na telefonním čísle 775744740.  
Děkuji!

katechumenka Barbora Horníková 
barbora.hornikova@outlook.com

Sbírky a dary v kostele 106 044 Kč
Dary v hotovosti 17 110 Kč
Dary na účet 179 400 Kč
Dary celkem 302 554 Kč
Ubytování 47 250 Kč
Obědy 23 200 Kč
Ostatní 5 893 Kč
Výdaje 76 343 Kč
Zůstatek 226 211 Kč
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JÁ A MOJE FARNOST

Magdaléna Brychcínová
Trochu váhám, jestli se mám v  téhle těž-
ké době svěřovat se svým vcelku banálním 
příběhem… ale ta pointa je myslím jasná  
a univerzální, platná i pro tu tíživou součas-
nost.
Tedy, šla jsem před několika měsíci k  paní 
doktorce s  drobným, v  mém věku celkem 
běžným problémem. Paní doktorka se ale za-
dívala na ultrazvuk a pravila: „Je tam mimi-
no!“ Což byla informace a) naprosto nečeka-
ná, b) tedy nevítaná, c) značně zneklidňující. 
Neboť jedna z  prvních myšlenek k  danému 
tématu, která se objevila v mé hlavě, se tý-
kala souvislosti mezi vysokým věkem rodič-
ky a  vrozenými vývojovými vadami dítěte. 
Následovaly početní úvahy typu „až bude to 
dítě maturovat, bude mi… no ano, přes šede-
sát (?!)“ a  taky zcela praktické připomínky 
„vždycky jsem chtěla jen dvě děti, to je op-
timální počet, holky už jsou velké, mimino 
rodinu zatíží, nebudeme moci dělat spoustu 
věcí, všechno dětské vybavení jsme dávno 
porozdávali, chtěla jsem si konečně vzít ve 
škole plný úvazek, co ta moje záda…“. Atd. 
atd. 
Několik následujících týdnů bylo kruš-
ných. Musela jsem se s  tím nějak srovnat  
v první řadě sama. Nebylo od věci, že man-
žel tu novinu přivítal jako dobrou. Pochyb-
nosti či obavy si nepřipouštěl, nebo je ne-
dával najevo. Což není můj přistup, jak je 
někde nějaký průšvih, začnu se obratem 
děsit, stresovat a  sestavovat hororové scé-
náře. Do toho lékaři. Matka v mé situaci je 
pro ně automaticky rizikový případ a  ni-
jak se tím netají. Začali obratem hledat na 
tom dítěti nedostatky a  známky různých 
vad a  poškození. To se jim na ultrazvu-
cích moc nedařilo, jali se tedy ohánět čísly  
a  statistikami. Dělají svou práci a  pravdě-
podobnost výskytu Downova syndromu  
a  jiných postižení roste s  matčiným věkem 

exponenciálně. Ale ustát ten tlak na další 
vyšetření, do kterých se nám nechtělo, ne-
bylo jednoduché. Samo těhotenství neby-
lo pohodové – konstantní nauzea a  únava.  
A covid, již druhý v pořadí. 
Takže co dělat. Modlila jsem se. A nejen já. 
Zapojily se kolegyně, kamarádky, rodina, 
přátelé.... Modlili se i lidé, co to běžně nedě-
lají. A začaly se dít věci. 
Především jsem se uklidnila a  to mimino 
přijala. Dostala jsem k tomu shůry pořádnou 
dávku podpory. Dále bylo zajímavé sledo-
vat, jak na onu zprávu reaguje okolí. Najed-
nou jsem si uvědomila, že tohle není jen můj 
„problém“, že je takových případů celá řada. 
Taky jsem si asi prvně všimla, kolik spřáte-
lených rodin má tři děti. Ukázalo se, že hod-
ně lidí by si bývalo třetí dítě přálo, ale nějak 
to neklaplo. Spontánně se mi sešlo praktic-
ky všechno potřebné vybavení – těhotenské 
a  novorozenecké oblečení, kočárek, postýl-
ka, pojízdný košík na novorozence…. Šla 
jsem třeba po chodbě domů, stavěla se na 
chvíli u  sousedů, postěžovala si na osud – 
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a odnášela domů autosedačku. Covid se pa-
radoxně hodil také – už jsem byla z dojíždě-
ní do práce opravdu hodně unavená, takto 
jsem mohla zůstat doma, průběh byl velmi 
mírný. Ještě jsem stihla zaškolit novou kole-
gyni a uzavřít alespoň čtvrtletí, to byl další 
bonus. 

V  napětí jsem ovšem žila do posledního 
okamžiku. Kolem poloviny ledna mě hos-
pitalizovali a  na ultrazvuku odhalili cys-
ty na ledvinách dítěte. Kupodivu jsem cel-
kem v  klidu odešla na pokoj, kam posléze 
dorazil lékař, aby mě informoval, že ná-
lez z  ultrazvuku prohlížel ještě pan primář  
a  že „dilatace je v  normě“. Pro jistotu jsem 
si ještě vygooglila pojmy „cysta“ i  „dilata-
ce“, abych se ujistila, že jsem panu doktoro-
vi správně porozuměla a že se nic hrozného 
neděje. Dva dny na to přišel dost neočekáva-
ný císařský řez, a tím se na svět dostal krás-
ný zdravý chlapeček. Důkladná poporodní 
vyšetření potvrdila, že je úplně v pořádku.
Tak – dopadlo by to stejně i bez těch modli-
teb a  přímé Boží pomoci? Možná. Ale jsem 
si poměrně jista, že psychicky bych to ne-
utáhla. Teď máme tedy tři úžasné děti…  
a jsme vlastně zase na začátku. 
Úkol vypiplat a  vychovat dalšího potomka 
se mi jeví enormní. Jenomže na to nejsme, 
Bohu díky, sami. Ať už přijde cokoli. 

Magdaléna Brychcínová

CITÁT SV. TEREZIČKY 

„Bůh mi dal milost, abych pochopila, co je láska.“
Přijměte jako květnovou inspiraci mariánskou modlitbu, která nám do redakce přišla od 
naší farnice Terezy Vojáčkové

Buď pozdravena Maria, prostá dívko nazaretská, ženo vyvolená od věčnosti.
Maria, z milosti Boží jsi byla počata svatá, boží vůli jsi přijala za svoji, a tak jsi přijala v plnosti 
Ducha Svatého a Bůh se stal jedním z nás. Tvá milost se stala milostí pro všechny lidi všech věků.
Tvoji vlastní duši pronikl meč, aby vyšlo najevo smýšlení mnoha srdcí.
V nejtěžší chvíli svého života jsi nás přijala za své děti.
Děkujeme ti za tvoji laskavou starost o nás. S důvěrou se svěřujeme pod tvoji ochranu.
Tobě, která přebýváš v  Boží Trojici, tobě, Prostřednice vší milosti, svěřujeme své úzkosti, bolesti  
a tužby. 
Maria, prosím buď naší učitelkou, veď nás ke Kristu, svému synu nyní i v hodinu naší smrti.
Ženo oděná sluncem. Amen
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Já bych bez pohybu umřel
Tento rozhovor vznikl s úmyslem podrobněji probrat Bosco Run,  
což by ovšem na rozhovor samo o sobě bylo málo, ale Libor byl naštěstí 
sdílný, a tak jsme mimo připravená témata otevřeli i mnohé jiné kapitoly 
jeho života a z každé něco málo nakousli. 

Odkud pocházíš?
Narodil jsem se v Praze a vyrůstal jsem na 
Zahradním Městě. Jsem sice Pražák, ale 
předky mám z  Moravy, jednu babičku  
z České Skalice a dědečka z Jasenice Solné 
(Ukrajina). Dědeček a  babička z  Moravy 
byli hospodáři a  v  Praze měli zahradu se 
slepicemi a králíky a nějaký ten záhonek.

Co jsi vystudoval?
Na základce mě bavilo kreslení. Rodiče ale 
naznali, že kreslení mě neuživí, tak rozhod-
li, že půjdu k  jídlu. Jeden strýček pracoval  
v Orionce a mně čokoláda vždycky chutnala, 
tak jsem šel studovat střední průmyslovou 
školu potravinářské technologie, obor cukr, 
cukrovinky. Táta pracoval v plynárenské fir-
mě (ČPP), tak mě dál pošoupl, zda bych ne-
chtěl studovat chemii, která mě taky bavila 
a  kterou moje maminka učila. Vystudoval 
jsem tedy Vysokou školu chemicko-techno-
logickou se zaměřením na plynárenství. Na 
škole jsem později zůstal jako asistent do 
roku 2005 a  vystudoval jsem doktorát. Od 
roku 2006 pracuji pro společnost RWE. Prá-
ci mi nabídl bývalý student, kterému jsem 
se tam hodil na procesní a  chemicko-inže-
nýrské výpočty. 

Co si pod procesními a chemicko-inže-
nýrskými výpočty představit?
Dělám procesní výpočty pro podzemní zá-
sobníky plynu. Ve zkratce vyjdu z informa-
cí od geologů o složení, teplotě a tlaku ply-

nu v  otvírce ložiska skrze provozní sondy, 
ze kterých vypočítám, s  jakými parametry 
se plyn dostane z  ložiska na povrch a dále 
do sběrných středisek a centrálního areálu, 
kde probíhá úprava plynu, separace kapali-
ny, sušení, předehřevy, regulace tlaku, pří-
padně komprese a  chlazení, podle přísluš-
ného provozu. Procesy jsou to dynamické, 
neustálené, o  to výpočetně složitější. Naše 
oddělení navrhuje a  nakupuje technologie, 
které umožní optimální fungování jednotli-
vých provozů. 

Jsi racionální člověk, přesto ses obrátil 
k víře. Jaká byla tvoje cesta k ní? 
Taková skladba ťukanců ze všech stran, 
od kamarádů a známých. Určitě i přes mu-
ziku a  texty hudby. Babička měla nad po-
stelí kříž a  zůstala mi po ní modlitební 
knížka, ale o víře s námi, s bráchou nikdy 
nemluvila. Dost možná nám nechtěli vírou 
v  tehdejší době komplikovat život. Nebyl 
jsem ani pokřtěný, až po svatbě jsem na-
stoupil do katechumenátu. Velmi mě teh-
dy oslovil přístup Jendy Vývody. Setkání  
s ním pro mě bylo otevřením cesty k víře. 
Rozhodně jsem pořád na cestě, protože ta-
hle cesta není nikdy u konce. 

Stal jsi se salesiánem spolupracovní-
kem. Co to obnáší a jak dlouho jím jsi?
Formací jsme procházeli společně s Jitkou, 
tři roky pod vedením Zdislavy a Jardy Pod-
valových a sliby jsme skládali v roce 2004. 

Co vás k tomu vedlo?
S  Jitkou jsme konvertité oba a  do farnosti 
jsme se dostali přes svatbu pod vedením 
Jendy Vývody. Jitku hodně zajímal Don Bo-
sko a  hledala si o  něm různé informace. 
Tak se dozvěděla mimo jiné i o salesiánech 
spolupracovnících. Pak přišla nabídka od 
Podvalů. Já se spíš zdráhal se zavazovat  
a necítil jsem se být hoden. Nakonec jsem 
za to rád. Formace byla intenzivní a prohlu-

bující. Být spolupracovníkem vede k  mož-
nosti hlubšího prožívání křesťanského  
života. Společným prvkem je například pra-
videlná modlitba breviáře. 

A fakt se zvládáš breviář denně modlit?
Nějak ano. Já ho mám rád. Mám ho v mobi-
lu a modlím se ho většinou cestou do práce. 
Nejraději mám Žalm 91, který je součástí 
nedělního kompletáře. 
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Má salesiánské spolupracovnictví i jinou 
podobu než tuhle řekněme modlitební  
a duchovní?
Jistě, právě tu z běžného každodenního ži-
vota. Jsme členy salesiánské rodiny.  
V  rámci křesťanství jsme všichni bratři  
a sestry, což já vnímám v širším kontextu, 
rozhodně za hranice katolické církve. Bě-
hem volejbalového turnaje u  salesiánů  
v  Kobylisích se potkáváme se členy Křes-
ťanského společenství. Nebo mám kama-
ráda, který mi opravuje kytary, a on není 
katolík a stále si mě dobírá, zda se pořád 
modlím k Panně Marii. Snažím se mu vy-
světlit, že Panna Maria pro mě není mod-
lou, ale vede mě ke Kristu. Je pro mě ma-
teřským prvkem ve víře. Pro něho je to 
nepochopitelné. Ale zpátky k  salesián-
ským spolupracovníkům. Jsme hlavně spo-
lečenství, v  celé republice je nás asi 700  
a jen tady v Kobylisích jsou tři salesiánská 
společenství spolupracovníků. Jsme ote-
vřeným společenstvím, a  kdo chce, může 
vstoupit do formace. Scházíme se jednou 
měsíčně, taky během duchovních obnov 
dvakrát do roka a  jednou do roka na du-
chovních cvičeních. Každé společenství je 
pod vedením salesiána nebo salesiánky, 
kterým se říká delegáti. Máme volenou 
provinciální radu, která sestavuje formač-
ní plán, což jsou témata, kterým se během 
roku ve společenstvích věnujeme. 

Pořádají se i  národní, nebo dokonce 
mezinárodní setkání?
Konají se jednou do roka Dny salesiánské 
spirituality v  Kroměříži, kde se scházíme 
z  celé České republiky. Na mezinárodní 
úrovni se potkávají provinciální rady,  
o dalších příležitostech nevím. 

Tebe salesiánské spolupracovnictví 
přivedlo do kapely. 
Během setkávání se muzicírovalo a během 
formace vznikla kapela Poločas, kterou 
založil Ondra Remeš, a  další kapela, Kai-
ros, zase vznikla při semináři Život v Du-

chu, který tu ve farnosti probíhal. Já se  
k hudbě dostal už dřív, jako dítě. V první 
kapele jsem byl na střední škole, v další na 
vysoké, takže vlastně hraju skoro celý ži-
vot. I Jitku jsem poznal v kapele, té vysoko-
školské. Pořád mě to baví. Jitka z  legrace 
říká, že bych hrál i s čertem.

Jsi akolyta. Jak jsi došel k téhle službě?
Obrátil se na mě Jožka Brtník v jedné z vln 
příprav na arcibiskupství. Prošel jsem spo-
lu s  několika farníky edukací a  následně 
absolvoval testy. Příprava byla teoretická  
i praktická, ale určitě bylo více teorie než 
praxe. Míváme setkání akolytů a tam hod-
ně probíráme praktické věci, třeba jak se 
zachovat v té které situaci.

Děláš to rád?
Ano. Kombinuji to s  tím muzicírováním. 
Buď jsem na kůru a hraju, nebo podávám. 
U Terezičky je akolytů naštěstí dost. 

Má tahle služba pro Tebe duchovní 
rozměr?
Je to duchovní služba a  je to učednická 
cesta. Taky nosím přijímání paní na vozí-
ku, která se do kostela už nedostane. Tu 
paní mám hodně rád. Je mi blízká svým 
mladistvým duchem, možná bych řekl so-
kolským. I na dění ve světě, které stále sle-
duje, má jasný a  mně blízký názor. Má 
zvláštní jiskru na to, že je doma a  nikam 
se nedostane. Obdivuji ji, jak to zvládá. To 
bych já nedokázal. Já bych bez pohybu 
umřel. Nepravidelně a  podle potřeby  
nosím přijímání ještě jedné farnici do Slu-
nečnice. 

Kterým všem sportům se věnuješ?
Běhám. To považuji za nutnost, abych byl 
vůbec naživu. Nabíjí mě to a  prodýchám 
se, vypotím a vybiji nahromaděné těžkos-
ti. Když nemůžu běhat, všechno se ve mně 
hromadí a  jsem nervózní. Jednou až dva-

krát týdně chodím plavat. S  Jitkou chodí-
me na volejbal k  salesiánům, jednou týd-
ně. No, a  taky jezdím dračí lodě, jednou 
týdně, ale jen v sezoně, od dubna do října. 
K tomu jsem přišel v práci. RWE nás velmi 
ve sportu podporuje a  měli jsme letní  
a  zimní olympijské hry. Jeden kolega ty 
dračí lodě jezdí a chtěl je zařadit, tak po-
třeboval postavit dvě posádky. Jezdíme  
i  na koncernové závody do německého 
Essenu. Zpravidla v  rámci koncernu vy-
hrávají Maďaři a Poláci, ale my jim šlape-
me na paty a  na medailových pozicích se 
střídáme. 

Loni ses zúčastnil Bosco runu. Co je to 
za akci?
Bosco run je běžecký závod, který vymys-
leli kluci z českobudějovického střediska. 
Jeho cílem je proběhnout všechna salesi-
ánská střediska v České republice. Tento 
rok je jeho poslední etapa a  doběhneme 
do Českých Budějovic, odkud se na začát-
ku vyběhlo. Loni jsme běželi z  Teplic do 
Plzně a  letos se tedy bude pokračovat 
z  Plzně. Vzdálenost každé etapy je mezi 
200 a 250 km. Chtěl jsem běžet už dřív, ale 
nepodařilo se mi postavit tým. Loni tým 
postavil Vašek Jiráček a bylo nás deset. 

Co je smyslem nebo posláním toho  
závodu?
Aby se potkali lidi, které baví běhat a zá-
roveň mají vazbu k salesiánům. Jde o šíře-
ní salesiánské spirituality mezi běžeckou 
komunitou a  taky spojení běžců v  rámci 
salesiánské rodiny. Je to rozhodně zajíma-

vá zkušenost. Předtím jsem nikdy neběžel 
přes noc, navíc neznámým terénem. 

Kolik kilometrů jsi běžel v kuse? 
7 až 10 kilometrů na jednu etapu a na kaž-
dého vyšly dvě etapy. Později jsme ale zjis-
tili, že vítězný českobudějovický tým zvo-
lil jinou strategii a  střídali se po asi  
5 kilometrech a díky tomu běželi rychleji. 
Závěrečnou etapu do vrchu jsme si rozdě-
lili po 200 metrech, tak to bylo skoro 
sprintem, čímž jsme srazili náskok vítěz-
ného týmu. Doběhli jsme 4 minuty za vítě-
zem. Nešlo nám o vítězství, chtěli jsme si 
to užít. Na druhou stranu každý chlap, 
když jde do závodu, chce vyhrát. 

Jak jste měli zorganizované přesuny 
mezi jednotlivými etapami?
Měli jsme dvě auta, v každém autě pět lidí. 
Jedno auto popojíždělo po etapách běžců  
v něm a  to druhé čekalo na konci a běžci  
v něm odpočívali a pak se prohodili. Závod 
je non-stop a  má svá úskalí. Není mnoho 
příležitostí se vyspat a umýt, sušit propo-
cené oblečení, aby se vyběhlo zase v  su-
chém.

Na co se těšíš v nejbližší době?
Na jaro. Začíná péče o zahrady. A taky pů-
jdeme už na vodu s dračími loděmi. Nejvíc 
bych uvítal konec války, nejlépe za přízni-
vých podmínek pro Ukrajinu.

Děkuji za rozhovor.
Olga Adámková

ROZHOVOR ROZHOVOR

Libor Čapla (nar. 1969), vystudoval Vysokou školu chemicko-technologickou a pracuje  
v německém plynárenském koncernu. Se ženou Jitkou má tři syny a dceru. Je salesián-
ským spolupracovníkem a akolytou, u Terezičky hraje v kapelách na kytaru. Věnuje se 
několika sportům a účastnil se běžeckého závodu Bosco Run.
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ZPRÁVY ZE SADBY ZPRÁVY ZE SADBY

Africké cestování aneb jak dostaly
stereotypy „na frak“

Nedávno se vrátili z  vizitační cesty po 
Africe ředitel Sadby Jarda Fogl a  Helča 
Janíková, koordinátorka dobrovolníků. 
Úsměvné zážitky vystřídaly i  ty méně 
pozitivní a  o  překvapení nebyla nouze. 
Zambie, DR Kongo a Tanzánie – tři sou-
sedící země, jeden kontinent a nespočet 
osudů i odlišných přístupů k životu. 

V zambijské vesnici Lufubu SADBA mimo 
jiné navštívila dobrovolníky Pavla, Majdu  
a  Klárku. Holky mají na starosti provoz 
školky. Výzvou je obstarávání školních po-
můcek a hlavně komunikace, ale holky vše 
zvládají s  velkou invencí a  energií. Pavel 
vede kurzy pro maminky školkových dětí 
a učí je, jak správně sázet a pěstovat různé 
plodiny. Odpoledne patří oratoři, veselé-
mu prozpěvování i  vzpomínání na bývalé 
dobrovolníky, kteří zde působili. Každou 

sobotu dobrovolníci připravují program 
pro středoškoláky zemědělské školy, která 
se nachází v Lufubu, velký úspěch slavila 
také modlitba Taizé… 

Méně radostná atmosféra čekala na naše 
cestovatele v Kongu ve městě Lubumba-
shi, kde salesiáni provozují střediska pro 
děti ulice (street boys). Všudypřítomné 
úplatky, špatná infrastruktura, bída, zou-
falství… Jako jiskřička naděje svítí nej-
chudším konžským dětem záchytná stře-

diska, kde můžou – pokud v sobě naleznou 
dost odvahy a síly – začít nový život. Není 
ale snadné vymanit se ze spárů ulice, drog, 
čichání lepidel, z agónie a beznaděje… Je 
jen málo těch, kteří to zvládnou.
Bakanja Ville je první záchytné místo, 
kam může přijít kdokoliv. Dveře jsou ote-
vřené, je možné zahrát si hry, vyprat prád-
lo, vysprchovat se a ZŮSTAT. Vyměnit ulici 
za místo přijetí, za domov. Pokud kluci delší 
pobyt zde zvládnou, mohou přejít do Baka-

nja Centre – tam na ně čeká základní škola  
a pevný řád. Pro starší je k dispozici stře-
disko Magone, kde mohou získat praktic-
ké vzdělání a vyučit se řemeslům.
Tanzanie je oproti DR Kongo příjemnou 
zemí rozprostírající se u  pobřeží Indické-
ho oceánu. Při obhlídce tamější střední 
školy významně utrpěly evropské předsta-
vy o dělbě práce. Dívky rozebíraly motor, 
svařovaly železné pláty a  pracovaly na 
pile, kluci zase usedali za šicí stroje a šili 
skautské košile! Návštěva proběhla zrov-

na v  době zkoušek – všichni žáci vzorně 
v lavicích ve velké hale vypracovávali tes-
ty – soustředění by se dalo krájet.
Hlavním cílem však byla v  Tanzanii ves-
nička Didia, kde momentálně slouží tři 
dobrovolníci ze Slovenska, a  je to místo, 
kde působili již čtyři dobrovolníci Sad-
by. V  Didii vládne pevný režim. Budíček 
v  5.45, ve 22.00 večerka. Studenti jsou 
od rána do noci v  jednom kole a  v  so-
botu ještě jezdí pracovat na farmu, jen 

v  neděli mají po obědě trochu více vol-
na na sportování, shlédnutí filmu atp. 
Domů se dostanou někteří jen jednou za 
rok. Jejich rodiče nemají peníze na to, 
aby jim koupili jízdenku, nebo aby doma 
o  týdenních prázdninách živili další dítě.  
I  prvňáčci proto zůstávají ve škole i  po 
zkouškách. 
Dobrovolníci jsou kamarády, parťáky, ně-
kdy trochu maminkami. Jsou s žáky o pře-
stávkách, při přípravě do školy, doplňují 
volejbalové týmy, ošetřují rozbitá kolena. 
Děti si bez nich svůj život umí představit 
jen stěží…
Kompletní články o  cestování po Africe 
naleznete na sadba.org/aktuality

Dnes jím jako Keňan

Registrujte svoji třídu nebo školu (ale i od-
díl, středisko mládeže apod.) do 11. ročníku 
kampaně Dnes jím jako…, která je o učení, 
zábavě, poznávání, ale hlavně o jídle! Regis-
trovat se můžete až do konce května. Dejte 
o nás vědět! 

Více na www.dnesjimjako.cz

Jan Med na cestách

Výstava o  Janu Medovi, misionářovi na sk-
útru, je od půlky dubna k  vidění v  kostele 
salesiánského střediska v  Plzni, v  půlce 
června se přesouvá do rodiště Jana Meda – 
do Jihlavy. Budete-li mít cestu, zastavte se!
Krásné jarní dny přeje

vaše SADBA



Kobylístek květen 202230 31

BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ

Pravidelné bohoslužby

Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba 
 11.00 v kapli sv. Kláry, eucharistická bohoslužba 
 16.30  v kostele Stětí sv. Jana Křtitele, Dolní Chabry,  

eucharistická bohoslužba 
Středy 17.00 eucharistická bohoslužba pro děti 
Po-So 6.15 ranní chvály 
 6.30, 18.30 eucharistická bohoslužba (v úterý večer pro mládež) 

Příležitost ke svátosti smíření… 
Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před mší svatou (18.00 – 18.25). 
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší, 
a je-li třeba, i v jejím průběhu. 
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45 – 18.25).

Modlitba za mír a za Ukrajinu
Denně (kromě středy) příležitost k adoraci od 17 h.
Denně od 18 h společná modlitba růžence.

Bohoslužby ve všední dny pravidelně (mimo výjimky) slouží:
Pondělí 6.30 František Blaha 
 18.30 Radek Gottwald 
Úterý 6.30 František Blaha / Vojtěch Sivek 
 18.30 pro mládež – Václav Jiráček / Petr Boštík / Jaroslav Fogl / Jan Fojtů 
Středa  6.30  Václav Jiráček
 17.00  pro děti – František Blaha / Pavel Šimůnek   
  (zpovídá H. Černoch / R. Gottwald)
 18.30  Jan Vývoda a Hynek Černoch / Radek Gottwald 
Čtvrtek  6.30  Pavel Šimůnek 
 18.30  Josef Trochta / Josef Kopecký (po mši je adorace)
Pátek  6.30  Hynek Černoch
 18.30  František Blaha  
Sobota  6.30  Josef Kopecký / Pavel Šimůnek 
 18.30  Radek Gottwald (mše svatá s nedělními texty) 
Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 celebranti se nepravidelně střídají

Vydává: Farnost sv. Terezie od Dítěte Ježíše, 
Kobyliské náměstí 1, 182 00 Praha 8, 

  farnost.kobylisy@sdb.cz 
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QR platba

Kromě mnoha svátků v průběhu roku je Panně 
Marii věnován v katolické církvi celý měsíc 
květen. V přírodě se rodí nový život, což nám 
připomíná, že Panna Maria dala život Ježíši 
Kristovi. Jejím symbolem je bílá lilie, která 
znamená čistotu a nevinnost. 
 

 

 

Panna Maria se od května do října 
1917 zjevovala třem 
portugalským dětem. Bylo to 
blízko města, jehož název najdeš 
v tajence. Žádala je, aby se každý 
den modlily modlitbu růžence 
a sdělila jim tři tajemství, která se 
týkala záchrany lidských duší. Její 
poslední zjevení vidělo na 70 tisíc 
lidí a bylo doprovázeno slunečním 
zázrakem. 

 

 

František Blaha je náš …                  
Největší z trojice víra, naděje a … je …                     
Patronka našeho kostela se jmenuje  ...                    
Květina … je symbolem nevinnosti                     
Matka Ježíše se jmenuje …                    
Panna Marie zjevila dětem tři …                     
 

Odpovědi na některé otázky najdeš výše v textu. 

 

Tajenka: Fátima 

DĚTEM

Stránku dětem připravila Dominika Záškodná.  



neděle  10.00 – 11.30 Nedělní agapé, farní sál, terasa, zahrada
sudé týdny Po 19.15 – 20.45 Hovory o Starém zákoně, katechetická m., J. Schrötter
liché týdny Út 19.20 – 21.00 Diskuse nad texty papeže Františka, katech. m., J. Fiřt
1. út v měsíci 18.30 Velký Úterek u Terky, kostel, farní sál
3. út v měsíci 18.30 Modlitební Úterek, kostel 
1. čt v měsíci 19.30  – 22.00 Eucharistická adorace noční, kostel
každý čtvrtek 19.00 – 19.30  Eucharistická adorace, kostel
každý čtvrtek 19.30 – 21.00 Otevřené setkání nad nedělním evangeliem, on-line, živě, Beta
1. pá v měsíci 17.00  Adorace, příležitost ke svátosti smíření
soboty večer  18.30 Mše svatá s texty z následující neděle
Pomoc s úklidem kostela Pá 7.00 nebo po domluvě: 732 748 920, terezicka.cz/uklid-kostela/
Půjčování knih  https://terezicka.cz/knihovna/, 724 803 594 

 Příprava na biřmování od září, přihlášky na stránkách farnosti do 30. 5.
po, út, čt-ne 17.00-18.00 Adorace v kostele v rámci modliteb za mír na Ukrajině 
pondělí - pátek 12.00-12.15 Polední modlitba v kostele se salesiány, přístup přes recepci
pondělí - pátek 12.15-13.00 Obědy u salesiánů, farní sál, možnost objednání přes internet
po-ne  18.30 Májová pobožnost po večerní mši svaté, kostel u sochy Panny Marie 
středy  16.55 Májová pobožnost před mší sv. pro děti, kostel u sochy Panny Marie   
3.    út  9.30 Seminář CPR – E. Špinarová: Vysoká citlivost, U Hrocha (přihlášky)
  18.30 Velký Úterek – Liturgie, kostel, farní sál 
4.    st  18.00 Setkání katechetek a katechetů, Oranžová klubovna
5.    čt  9.30 Mamky sobě, diskuse s P. Redlichovou, Bůh v manželství, partnerství, kat. míst.
8.   ne   Den matek
  10.45 Sůl Země, přednáška: P. Josef Toufar, kněz, mučedník a světec, farní knihovna
9.    po  19.15 Živý růžence, hovorna u kostela
10.  út  9.30 Seminář CPR – M. Muchová: Glazura keramického tácu, U Hrocha (přihlášky)
  19.15 Mary´s Meals – setkání a přednáška, farní sál
12.  čt  18.30 Přednáška – M. Macounová: Výchova dcer, U Hrocha (přihlášky)
14.  so   Výlet mladších ministrantů
15.  ne   Taneční večer pro mladé
17.  út  9.30 Seminář CPR – A. Funfálková: Šperky z FIMO hmoty, U Hrocha (přihlášky)
  18.30 Poslední modlitební Úterek v tomto školním roce, kostel
  19.30   Literární večer – G. Forlai: Maria, Matka učedníků Páně, farní knihovna
21.  so  7.00 Farní pouť: Číhošť, Zahrádka, klášter Želiv
  16.00 Svátost smíření pro děti a rodiče z přípravy na první sv. přijímání, kostel
22.  ne  12.00 Slavnost prvního svatého přijímání dětí, mše svatá v kostele 
23.  po  19.30 Večer chval s kapelou Kairos, kostel
24.  út  9.30 Seminář CPR – M. Martiníková: Herečka maminkou, U Hrocha (přihlášky)
27.-4.6. pá-so 19.05 Modlitba novény k Duchu Svatému, kostel po večerní mši svaté
28.  so  8.00 – 18.30 Slavnost Panny Marie Pomocnice, Den Salesiánského centra, areál SC 
30.  po   Poslední termín na přihlášky do přípravy na biřmování
31.  út  9.30 Seminář CPR – Z. Jiráková: Mandaly z čajových sáčků, U Hrocha (přihlášky)

4.    so  19.30 Vigilie ke Slavnosti Seslání Ducha Svatého, kostel  
10.  pá  od 15.00 Noc kostelů s programem pro děti i dospělé
14.  út  19.30 Literární večer – K.Lednická: Šikmý kostel
18.  so   Výlet mladších ministrantů
26.  ne  9.00 Rozloučení s odcházejícími bratry salesiány, kostel, farní sál

FARNÍ AKTIVITY
Celoroční aktivity

Červen

Květen


